VI. XXVII. DE CLERICO EXC. etc. c. 1-5.	828

quod tam ipsi quam multi alii, postquam interdicti ve1 4 ex-

communicati fuerunt 5, divina praesumpserunt 6 officia cele-

brare. i- Quoniam vero cum eis marinan?, multitudinena in hoe
peccasse dicebant, nec nobis, quis eorznn magis vel minas delique-

rit, innotescere potuit 7 , negoliuna ipsunt tuae discretionis arbitrio

duximus renziltendanz. Fraternitati tuae per apostelica scripta

praecipientlo n mandamus'i, quatenus, rei veritate diligentius iaz-

quisila, si XL. solummodo vel pauciores in his deliquisse
constiterit, omnes in perpetuum ab officio sacerdotali de-
ponas. Si yero multitudinem magnam in hoc peccasse
cognoveris, eos, quos magis causaln delicti esse constiterit,
perpetua depositione condemnes, et alios, qui non tantum
deliquerunt 1e, ab officio ad tempus suspendas, et omnibus
poenitentiarn secundum discretionem tibi a Deo datam in-
iungas.

CAP. V.i

Si habons notltiam excommmnicationis per solam famam celebrat, debet do
rigor° deponi, licet cum eo possit misericorditer dispensad. II. d. et est

casus notabilis.

Innocentius III. Herbipolensi Capitulo`-'.

Illud Dominus in beato Petro, [cui licet insatffacientes in
apustolattts successim.us dignilate, singularis praerogativae pri-
valegiaant. ecclesiae Romance concessit, ut tanaversorum frdeliuna
capttl el mater exsistat ita ut alienum si! a corpore illo de quo
ait aposlolus: „nmnes Yanum corpus sumus irz C'hristo aa naenzbrum
quod in eius non perslitit unitate, nec ad alud ovile pertineal,
de quo in evangelio legitur: „ fiel unum ovile el unos pastor,' qui
matrezn eam non habuerit et magistrant, nos quoque, qui ad
eius regirzaen Deo disponente sumos vncati, etsi olla stcmus am-

pares el vierais inaequcales primis praedecessoribus nostris, qui
pro ecclesia su.as animas posuerunt, ex eodena lamen privilegio
pari cum eodem fungimur potestate, quunz legimu-s dictum a do-
mino: „quodcunaque ligaveris super terram, erit ligatum in codo
et qundcumgtae solveris super terram era solu.tum et in codo"
licet autenz a.postolica sedes imper fectionenz humanara et iniunctam
sibi oneris gravitatem attendens, multos in soriem creditae sibi
snllicuüdinis evocaverit, sibi tuneen retina plenitudinem potestcatis,
multa suae solios potestati reservans quae praeter specialeru
auctoritatena ipsius, nec de iure deben! nec possunt impune ab
aliqzzibus dispensari, zapote cessiones el trccn.elationes episcopo-

z-uzn et calia quaedam, quae quum nota sint, nobis non optas est
literis eacplicare.] Venerabilis frater noster [Conradus] quon-
clam Hildesemensis episcopus, inaperialis aulae cancellarius,
non cattenderzs, quod multa sunl, quae praeter specialcmz czactori-
tatenz aposfoliccae sedis de iure non possent 4 nec aleberent impune
ab aliquibus attentari, zapote cessiones el translationes episcopo-
v-am, et alfa, gtaae nota sunt vobis, licentia non solum non ob-
tenta, sed nec etiam postulata, ecclesia Hildesemensi relicta
Herbipolensem ecclesiam occupavit 5, ±[et sic in literis quas
nobis destin.avit . . . Herbipolensem se praesumpsit cappellare],
Unde nos, praesunzptionenz ipsius debita volentes anilnadversione
pun.ire, venerabila fratri nostro Magdeburgensi episcopo s et
aliis quibusdazrz in Teutonia constitutis dedimus in mandatis,
ut, quum factum ipsum non posset in partibus illis non esse
notorium, nisi dictus episcopus infra 7 XX. dies post susceptio-
nem literarunz, quas super hoc ipsi direximus, ab Herbipolensis
ecclesiae administratione cessaret, eum b excommunicatum
publice nunciaret g, et excom.rnuaticationem eius facerent ptalsatis
campanis et candelis accensis festivis diebtas et dominicis innovccri,
quod Magdeburgensis studuit adimplere. ;-[Licct
autem in mcanifestzs non esset urdo iudiciarius requirendus et
ipse confessus de . . . . videretua•, quuoz literis ad nos directis se
praesumpserit Zlerbipolensern episc,opunz (Talare, ad vincendam
onznem nzalitianz, eidem den.uo non praentissca salutatione, utan-